この件に関するお問い合わせ ： 事務局教育開発部 吉田

 Tel : 03-6913-6262   Email : rcj-route@scout.or.jp

日連発第 20-1121-1号（教開）

２０２１年３月１９日

ボーイスカウト都道府県連盟

理 事 長 各位

県連盟コミッショナー 各位

事 務 局 長 各位

公益財団法人ボーイスカウト日本連盟

事務局長  木   村   公   一

２０２１年度ＲＣＪ野営大会（RCJ Route）

開催中止について

当連盟では、本年９月に茨城県高萩市「大和の森高萩スカウトフィールド」にて約２００人のロー

バースカウト年代の青年が集う野営大会「ＲＣＪ Ｒｏｕｔｅ（ルート）」を開催するため昨年６月

から運営委員会を編成し、準備を進めてまいりました。２０２１年度事業計画にも含めておりました

ところ、このたびの新型コロナウイルス感染症拡大による国内の状況に鑑み、同大会運営委員会およ

びＲＣＪ運営委員会における検討から、野営大会の開催を見送りたいとの意見書が日本連盟コミッシ

ョナーに提出され、３月１７日開催された当連盟運営会議において、これを了承いたしました。

同大会の開催を待ち望んでいた全国のローバースカウトにとっても大変残念なこととなりますが、

何とぞ事情ご賢察のうえ、ご理解の程お願い申し上げます。

来年度のＲＣＪ主催事業に関しましては同運営委員会があらためて企画・計画を進めることとし、

本年５月開催予定のＲＣＪ総会において決議される予定です。

今月開催しております「県連盟ローバースカウト部門担当コミッショナーのつどい」におきまして

も、ローバースカウトに対する様々な支援、および同部門活動活性化のための施策について種々意見

が交わされておりますことから、貴県連盟ＲＣＪ県代表スカウトともより良いコミュニケーションを

とり、引き続きご支援いただきますようお願い申し上げます。

以 上

写○